2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ХУШУ

17.04.2009 № 86
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.04. 2009 № 86
г. Алатырь

   1. Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 28 марта 2005 года №30 «О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его», в целях повышения уровня экологического воспитания населения, благоустройства и озеленения населенных пунктов района объявить Днем дерева 24-25 апреля и 25-26 сентября 2009 года.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению в 2009 году в Алатырском районе Дня дерева «Посади дерево и сохрани его».

3. Рекомендовать:

- главам администраций сельских поселений организовать работу по посадке зеленых насаждений и благоустройству населенных пунктов, созданию защитных лесных насаждений на склонах оврагов и балок, по берегам водоемов и вдоль автомобильных дорог;

- руководителям организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности обеспечить проведение работ по посадке деревьев и кустарников, уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях.

 4. Директору – главному редактору ГУП «Алатырский издательский дом» Михину А.Ф. (по согласованию), ведущему специалисту – эксперту отдела информационного обеспечения Никонорову В.Б. обеспечить систематическое освещение хода выполнения мероприятий в средствах массовой информации и на сайте администрации района.

5. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации Алатырского района от 23.04.2008 года №142.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления организационного отдела и информационного обеспечения Шпилевую Н.И.

Глава администрации                                                                 А.И.Блашенков
Приложение № 1

к распоряжению

главы администрации

от 17.04.2009 № 86
План

мероприятий по проведению в 2008 – 2012 годах в Алатырском районе

Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработка программы работ по проведению Дня дерева «Посади дерево и сохрани его» с определением конкретной даты проведения Дня дерева.

	до 25 апреля ежегодно до 2012 года

отчёт в Минприроды Чувашии:

к 15 ноября ежегодно до 2012 года
	администрация Алатырского района, администрации сельских поселений (по согласованию)

	2.
	Организация и проведение работ по закладке новых парков и садов, посадке зеленых насаждений различных категорий и благоустройству территорий сельских населенных пунктов, созданию защитных лесных насаждений на склонах оврагов и балок, по берегам водоемов и вдоль автомобильных дорог в соответствии с проектами, утвержденными в установленном порядке.

	последняя декада апреля – первая декада мая ежегодно до 2012 года

последняя декада сентября – первая декада октября ежегодно до 2012 года
	администрации сельских поселений (по согласованию)

	3.
	Организация и проведение работ по санитарной очистке и благоустройству территории лесов, расположенных в границах сельских поселений, и лесопарковых зон (уборка и вывоз мусора, вырубка сухостойных деревьев и др.).
	II – III кварталы ежегодно до 2012 года
	администрации сельских поселений (по согласованию), ГУ «Алатырское лесничество» (по согласованию), ГУ «Кирское лесничество» (по согласованию)

	4.
	Предоставление посадочного материала бюджетным организациям в период проведения Дня дерева.
	последняя декада апреля – первая декада мая ежегодно до 2012 года, последняя декада сентября – первая декада октября ежегодно до 2012 года

	ГУ «Алатырское лесничество» (по согласованию), ГУ «Кирское лесничество» (по согласованию)

	5.
	Проведение работ по посадке деревьев и кустарников и уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях организаций различных форм собственности согласно утвержденным в установленном порядке проектам.

	последняя декада апреля – первая декада мая ежегодно до 2012 года, последняя декада сентября – первая декада октября ежегодно до 2012 года
	администрации сельских поселений (по согласованию), организации, учреждения всех форм собственности (по согласованию)

	6.
	Создание чистых зелёных зон вокруг детских садов и школ, устройство детских и спортивных площадок
	II – III кварталы ежегодно до 2012 года
	администрации сельских поселений (по согласованию)

	7.
	Организация и проведение работ по инвентаризации и мониторингу состояния зеленых насаждений общего пользования.

	II – III кварталы ежегодно до 2012 года

отчёт в Минприроды Чувашии:

к 15 ноября ежегодно до 2012 года
	администрации сельских поселений (по согласованию)

	8.
	Проведение разъяснительной работы о важности мероприятий, посвященных Дню дерева, обеспечение активного участия населения, трудовых коллективов, студентов, учащихся образовательных учреждений в закладке молодых посадок, приведении в порядок существующих парков, скверов, садов и памятных посадок.

	последняя декада апреля – первая декада мая ежегодно до 2012 года, последняя декада сентября – первая декада октября ежегодно до 2012 года
	администрации сельских поселений (по согласованию), организации всех форм собственности (по согласованию)

	9.
	Организация и проведение ежегодного конкурса детских творческих работ в рамках мероприятий Дня дерева «Посади дерево и сохрани его».

	первая декада ежегодно до 2012 года
	управление образования и молодежной политики

	10.
	Систематическое освещение хода проведения мероприятий, посвященных Дню дерева «Посади дерево и сохрани его» в средствах массовой информации и организация выступлений профессиональных творческих коллективов и художественной самодеятельности при проведении работ по озеленению.

	II – IV кварталы ежегодно до 2012 года
	редакция газеты «Алатырские вести» (по согласованию), муниципальная газета «Вестник Алатырского района», отдел информационного обеспечения

_________________________________